１

2014 年２月 13日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 W O W O W
代表者名 代表取締役社長 和崎 信哉
（コード番号 4839 東証第一部）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 本日（平成 26年 2月 13日）付けで当社の株主である株式会社東京放送ホールディングスから関東財務局
長に提出された大量保有報告書（変更報告書）により、同社が新たに当社の「その他の関係会社」になったこ
とを確認しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．異動が生じた経緯
平成 26年 2月 6日、当社の株主である株式会社東京放送ホールディングスが当社普通株式 700,000 株
を買付け、その議決権所有比率が15.54％となったことに伴い、同社は当社の「その他の関係会社」に該
当することとなりました。

２．株式会社東京放送ホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社東京放送ホールディングス
(2) 所在地 東京都港区赤坂五丁目３番６号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役会長  井上 弘
代表取締役副会長 財津 敬三
代表取締役社長  石原 俊爾

(4) 事業内容 認定放送持株会社
(5) 資本金 54,986 百万円
(6) 設立年月日 昭和 26年 5月 10日
(7) 連結純資産 344,473 百万円
(8) 連結総資産 559,626 百万円
(9) 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社     9.69％
  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社   5.33％
  日本生命保険相互会社             3.28％

(10) 上場会社と当該株主 資本関係 当社の主要株主です。

 の関係 人的関係※ 当社社外取締役 信国一朗氏は当該株主及びその子会社の
取締役を兼任しています。

  取引関係 当該株主の子会社との間に映像・放送関連の取引関係があ
ります。

※ 直前事業年度の末日（平成 25年 3月 31日）時点の情報を記載しております。平成 25年 6月 21
日開催の当社定時株主総会終結時に信国一朗氏は任期を満了し、同株主総会において新たに当社社外
取締役に選任された武田信二氏は、当該株主及びその子会社の取締役を兼任しています。

２

３．異動前後における株式会社東京放送ホールディングスの所有する議決権の数及び議決権所有割合
   議決権の数（議決権所有割合）※  属性 直接所有分 間接所有分 合計

異動前
（平成 25年 12月
24 日現在）

主要株主 13,977 個
（10.35％） ― 13,977 個

（10.35％）

異動後 その他の関係会社
主要株主

20,977 個
（15.54％） ― 20,977 個

（15.54％）

※ 株式の保有状況につきましては、異動前に関しては平成 25年 9月 30日現在の株主名簿に記載され
た株式数を、異動後に関しては株式会社東京放送ホールディングスが平成26年 2月 13日付けで関
東財務局長に提出した大量保有報告書（変更報告書）に記載された株式数を基準とし、いずれも、当
社が平成 25年 10月 1日付けで、1株につき100株の割合をもって行った株式分割及び100株を
１単元とする単元株制度の採用並びに同年 12月 24日付けで行った自己株式の取得による総株主の
議決権の数の減少に伴う議決権割合の変動を反映した数値を記載しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    926,400 株
平成 26年２月 13日現在の発行済株式総数            14,422,200 株

4．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
該当事項はありません。

5．異動年月日
平成 26年 2月 12日（取引決済日）

6．今後の見通し
当該異動による当社業績への影響はありません。

以上

【問合せ先】（マスコミ関係）広報部 TEL03(4330)8080
（IR 関係）  IR 経理部 TEL03(4330)8089